Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 3616, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

“REGULAMENTA DISPOSITIVOS DA

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº

2.707, DE 06 DE JULHO DE 2017”.

   JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO, Prefeito

Municipal de Aguaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições

legais, e conforme Lei Complementar Municipal nº 2.707, de 06 de julho

de 2017;

DECRETA

   Art. 1º.  O Informativo Oficial Municipal Eletrônico – IOM-e

será publicado quinzenalmente, podendo haver publicações extraordinárias.

   Art. 2º. Até a criação de um órgão específico de assessoria de

imprensa, a Prefeitura Municipal, a elaboração do Informativo Oficial

Municipal Eletrônico – IOM-e, será realizada pelo Centro de

Processamento de Dados da Prefeitura Municipal, vinculado à Secretaria de

Administração.

   Art. 3º. A Unidade de Controle Interno, juntamente com o

Gabinete do Prefeito Municipal, irá definir o calendário anual de

publicações, que será encaminhado a todas as secretarias.

   Art. 4º. A Secretaria interessada em publicar seus atos deverá

encaminhar o ato em documento no programa Microsoft Word, até as 15

(quinze) horas do dia anterior a data da publicação.

   Art. 5º. Os atos a serem publicados deverão ser encaminhados,

para o e-mail no endereço imprensa@aguai.sp.gov.br, que serão

posteriormente encaminhados ao Centro de Processamento de Dados, pela

Unidade de Controle Interno.

mailto:imprensa@aguai.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Aguaí

PAÇO MUNICIPAL PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS

Av Olinda Silveira Cruz Braga, 215 – C. POSTAL 31 - CEP.: 13.860-000   AGUAÍ-

SP FONE: (19) 3653-7100 FAX: (19) 3652-3535
 CNPJ: 46..425.229/0001-79

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

                 Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

    Art. 7º.  Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Presidente Getúlio Vargas, 25 de Setembro de 2017, 128º

Ano de Fundação e  71º de Emancipação Política do Município.

JOSÉ ALEXANDRE PEREIRA DE ARAÚJO

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Aguaí, aos

Vinte e Cinco Dias do Mês de Setembro do Ano Dois Mil e Dezessete.

CLEBER AUGUSTO DE MELO MARTINS

Chefe de Gabinete